

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## PROCESSO N. 0.579/2012 PREGÃO ELETRONICO N. 129/2012

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 181/2012

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 129/2012, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP**, estabelecido na SHCS/CL, Quadra 412, Bloco B, Sobreloja 27, Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70278-520, Tel: (61) 3346-6638, e-mail: coperson@terra.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 07.648.642/0001-40, representado pelo Sr. Edson Mundim Filho, CPF n. 150.038.411-91, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

LOTE 1				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	10	UN	3.800,00	38.000,00
ESPECIFICAÇÃO: COMPUTADOR COMPLETO. MARCA: COPERSON CUSTON.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	10	UN	650,00	6.500,00
ESPECIFICAÇÃO: MONITOR DE VÍDEO: 21,5" LED. MARCA: LG. MODELO: E2241S.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	8	UN	1.350,00	10.800,00
ESPECIFICAÇÃO: INTERFACE (PLACA) DE CAPTURA DE VÍDEO. MARCA: BLACKMAGIC. MODELO: BLACKMAGIC INTENSITY EXTREME.				

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	8	UN	3.642,00	29.136,00
ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO DE MONITORES PADRÃO RACK 19. MARCA: DATAVIDEO. MODELO: TLM404.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	8	UN	1.604,00	12.832,00
ESPECIFICAÇÃO: RECEPTOR DE ÁUDIO E VÍDEO POR PAR TRANÇADO CAT 5. LED. MARCA: KRAMER. MODELO: 714-10.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	8	UN	1.229,00	9.832,00
ESPECIFICAÇÃO: TRANSMISSOR DE ÁUDIO E VÍDEO POR PAR TRANÇADO CAT 5.. MARCA: KRAMER. MODELO: 713.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7	10	UN	14.229,00	142.290,00
ESPECIFICAÇÃO: CÂMERA DE VÍDEO PTZ 3CCDS, HD. MARCA: SONY. MODELO: BRC-300.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8	6	UN	3.276,00	19.656,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTROLADOR DE CÂMERAS. MARCA: SONY. MODELO: RM-BR 3000.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9	8	UN	5.450,00	43.600,00
ESPECIFICAÇÃO: PROJETORES DE VÍDEO 3.600. MARCA: SONY. MODELO: VPLEX275.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	6	UN	4.920,00	29.520,00
ESPECIFICAÇÃO: MIXER DE VÍDEO. MARCA: EDIROL. MODELO: V4.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	3	UN	1.450,00	4.350,00
ESPECIFICAÇÃO: LICENÇA DO SOFTWARE WINDOWS SERVER 2012. MARCA: MICROSOFT.				

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12	8	RL	150,00	1.200,00
ESPECIFICAÇÃO: CABO COAXIAL FLEXÍVEL CELULAR, 75 OHMS DE IMPEDÂNCIA, PADRÃO RGC-06, 90% MALHA, ROLO COM 100 METROS. MARCA: IFE.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13	5	CX	400,00	2.000,00
ESPECIFICAÇÃO: CABO UTP 4P X 24 AWG, CATEGORIA 5E, AZUL, FLEXÍVEL. CAIXA COM 305 METROS. MARCA: FURUKAWA.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
14	5	UN	936,00	4.680,00
ESPECIFICAÇÃO: GRAVADOR/REPRODUTOR DVD (DE MESA) 110V/220V. HDD DE 160 GB. MARCA: LG. MODELO: RH397H.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
15	2	UN	7.000,00	14.000,00
ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PASSAGEM DE CABOS, ENTRE AS SALAS DE JULGAMENTOS E O LOCAL DO SERVIDOR DE STREAMING.				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
16	15	UN	400,00	6.000,00
ESPECIFICAÇÃO: TREINAMENTO PARA 10 USUÁRIOS.				
<b>VALOR TOTAL:</b>			<b>R\$ 374.396,00</b>	

Este Registro de Preço tem vigência até **29/12/2013**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 0.579/2012 e Pregão Eletrônico n. 129/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.



A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 31 de DEZEMBRO de 2012.



**ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**  
Diretor - Geral



**EDSON MUNDIM FILHO**  
Coperson Audio e Video Eireli - EPP